
  

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008- 063 

CARLOS BRAVO MACÍAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que, dentro de la resolución administrativa No. AGD-UIO-GG-2008-12 expedida el 
8 de julio de 2008, deben constar otras empresas que se hallan inmersas dentro de lo que 
estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reordenamiento en Materia Económica en 
el Área Tributario Financiera; y, 

En ejercicio de las facultades legales, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Incorporar en la parte que corresponda de la antes citada resolución la 
incautación de las siguientes compañías: 

+ AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO UNIVERSAL UNrVECA C.A.; 
+  AGRAZ SOCIEDAD ANÓNIMA; 
+ AGRÍCOLA CHÍANINA S.A; 
+ AGRÍCOLA EL FLAMENCO S.A. AGRIEFLA; 
+ AGRÍCOLA LA ARÁBICA S.A.; 
+ AGRÍCOLA LA OSTRA S.A. OSTRASA; 
+ AGRÍCOLA PETRILLO CÍA. LTDA.; 
« — AGRIEQUIPOS S.A.; 
+  AGROEQUIPOS S.A.; 
+ — AGROSINSA S.A,; 
+ — ALIEMPRESAS S.A.; 
+  AMCOFO S.A.; 
*«  AQUACULTURA DE BIOACUATICOS AQUABIO S.A.; 
* ARACORPS.A.; 
+  BANAÍNDUSTRIA S.A.,; 
+ BANCENTRO S.A; 
* BANITECS.A,; 
+  BARTONCORP S.A.; 
+  BERNAVEU S.A,; 
+ — BIOSEKU S.A.,; 
+  CALUBAS.A.; 
*  CAMARONERA CACHASA S.A.; 
+ CAMARONERA NENÚFAR S.A.; 
*«  CAMARONERA NINFA NINFASA S.A.; 
*«  CAMARPESCA S.A.; 
+ CARTONCORP S.A.; 
+ CEPILLOS PLÁSTICOS ECUADOR C.A. CEPEC; 
+ CHENONCEA S.A.;



  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

++ COMPAÑÍA MINERA MACUCHI MIMACUCHI S.A.; 

w« COMUNICACIONES Y TELEFONÍA MÚLTIPLES S.A. MULTICOM- 

TELEMOVIL,; " 

e  CONSTRUOBRAS S.A,; 

+ CONTRATOS MARÍTIMOS CONTRAMAR S.A,; 

te  COVACTIVA S.A,; 

« CRIADERO INDUSTRIAL DE CAMARONES CRINCA S.A.; 

DELCOSA S.A.; 
DISTRIBUIDORA BIELA DISTRIBIELA S.A.; 
DULCES DE GUAYAQUIL DUGUILSA S.A.; 
EDICIONES ROCAFUERTE S.A. EROCA; 
EFECTIVO DE ECUADOR S.A. EFECTISA; 
EICARRO S.A;; 
ELEMBARDO S.A.; 
ESCABELCORP S.A.; 
FLACVIVER S.A.; 
GENERAL DE DISTRIBUCIONES GENDISCA C.A.; 
GIES GLOBAL IMPORT EXPORT SERVICES S.A.; 
IARLEY S.A.; 
IMPORTODO S.A.; 
IMPORTRENTS.A.; 
INBEBISA C.A;; 
INCONRI S.A.; 

INDUPRIN INDUSTRIAL EL PRINCIPE S.A.; 

0 

> 

0 

o. 

o 

0 

o 

o 

0 

$ 

0 

o 

* 

+ 

a 

$ 

e 

e INDUSTRIAS E INVERSIONES CLAUDIA S.A.; 
+ INDUSTRIAS GRÁFICAS ROCAFUERTE INGRAROCA S.A.; 
+ INDUSUR INDUSTRIAL DEL SUR S.A.; 
+ INDUTRESA INDUSTRIAL EL TRÉBOL S.A.; 
e INFORMÁTICA S.A; 
+ INGALAC INVERSIONES GALÁPAGOS C. LTDA.; 
+ INMOBILIARIA DAULE S.A.; 
+ INMOBILIARIA EL INMEL S.A.; 
+ INMOBILIARIA GEADY S.A.; 
+ INMOBILIARIA INTRADECA S.A;; 
» INMOBILIARIA INVERSIONISTA NEGAMA S.A,; 
+ INMOBILIARIA JOREL S.A.; 
e INMOBILIARIA LORENA INMOLOREN S.A.; 

+ INMOBILIARIA SIENA S.A.; 
+ INTERAGRO S.A.; 
+ INVERSIONES AGRÍCOLAS Y COMERCIALES INACO C. LTDA.; 
+ INVERSIONES DEL SUR S.A.; 
+ INVERSIONES RAFI S.A.; 
+  JESICAR SA; 
+ KLIMTESA,;; 
+ LEGALSOLUTIONS S.A.; 
e LIMPIEZA INTEGRAL Y MANTENIMIENTOS ESPECIALES DEL ECUADOR 

S.A. LIMPECU; . 
LUCEGA S.A. ELECTRIC; 

+  MASCHERANO S.A.;



.
*
.
.
 

.
 
4
.
4
.
.
.
 
.
.
.
.
 

  

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

MINERALES ÁUREOS MINEAUREOS S.A.; 

MORLANTEX S.A;; 
MOVIDAD C.A,; 
MULTIEMPRESA SUTELA S.A.; 

MULTIEMPRESAS MANOMEX S.A.; 
MULTIEMPRESAS NIDORJNA S.A.; 
MULTIEMPRESAS VENUSAUR S.A.; 
NAVCON, NAVIERA CONSOLIDADA S.A. NAVCONSA; 
NEOLA S.A.; 
NIWISTEK S.A; 
NOMICA S.A.; 
NORCORYP S.A.; 
NUTRIFARM S.A.; 
OLEAGINOSAS TROPICALES OLYTRASA S.A.; 
PARAÍSO RIO VERDE S.A. PARARIOVER; 
PETRODAULE S.A; 
PETROGUAYAS S.A.; 
PISCÍCOLA LIBERTAD LIBERSA S.A; 
PISCÍCOLA PALMAR PALSA S.A.; 
POSMTNA POZOS Y MINAS S.A.; 
PREDIAL DE LA PENÍNSULA S. A. PREPESA; 
PREDIAL E INDUSTRIAL PATRISA S.A.; 
PREDIAL INMOBILIARIA FLOR DE ORO PREINFLORCA C.A.; 
PREDIAL LOMA VERDE LOMAVERD S.A.; 
PREDIOS LA MONTAÑA S.A.; 
PREDIOS Y BIENES RAICES SAPREBI S.A.; 
PREDIOTEC S.A.; 
PRODUPESCA S.A.; 
PROTINOR PROMOTORA DE TIERRAS DEL NORTE S.A.; 
RAMADATEC S.A; 
REDESCA S.A.; 
RINBALL S.A.; 
SACORPREN S.A.; 
SALMARINOS S.A.; 
SERFINSA S.A.; 
SERMANSA VIGILANCIA PRIVADA S.A.; 
SERVICIOS NAVIEROS SERNASA S.A.; 
SKYTV ECUADOR S.A.; 
SOCIEDAD AGRÍCOLA ECUATORIANA SAESA S.A.; 
SOINSA SOCIEDAD INMOBILIARIA S.A.; 
SONSET S.A.; 
T £ L INTERNATIONAL S.A.; 
TABRECH S.A.; 
TARDELI S.A,; 
TECNICONSTRUCTORA S.A.; 
TECNIOBRAS C.A.; 
TELEFONÍA CELULAR TELECEL S.A.; 
TELESAT S.A,; 
TIPITAPA S.A.;



AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

TISELANO S.A.; 

TOMANALCO S.A.; 

TRADESOFT S.A.,; 

TRANSMISIÓN ELECTRÓNICA DE DATOS TRANSTELEDATOS S.A.; 

TRANSMERSA SOCIEDAD ANÓNIMA PARA TRANSACCIONES 
MERCANTILES; 
TRENT DEL ECUADOR S.A.; 
TROPICAR C.A.; 
VANITODO S.A.; 
VASTUS S.A.; 
VIDEOMAN DEL ECUADOR S.A,; 
VITESA S.A.; 
VIVIENDAS COLON CÍA. LTDA.; 
ZYDILLAN S.A. 

9
6
9
1
0
6
0
0
0
0
8
 

Quito, DM, 25 de septiembre de 2008 

Dr. Carlos Bravo Macías. 
GERENTE GENERAL 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

CERTIFICO.- Que la Resolución que antecede fue expedida por el señor Gerente General de 
la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy 25 de septiembre de 2008. 

ALC 

Dr Wilson Guevara Pazmiño. 

SECRETARiaGINERAL (E) 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS


